

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 29/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 14. března 2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 4. března 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o sdělení počtu rozsudků vyhlášených v roce 2022, jimiž bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody (újmy):

- 1). ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za škodu ve smyslu § 265 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“);
- 2). ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci při odvracení hrozící škody ve smyslu § 266 zákoníku práce;
- 3). ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci na vnesených a odložených věcech ve smyslu § 267 zákoníku práce;
- 4). ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání ve smyslu § 269 a násl. zákoníku práce.

K výše uvedenému bodu 1). – 3). sdělujeme, že v roce 2022 nebyl u našeho soudu vyhlášen žádný rozsudek, týkající se Vámi uvedené problematiky.

K výše uvedenému bodu 4). sdělujeme, že v roce 2022 byl u našeho soudu vyhlášen jeden rozsudek – škoda z pracovního úrazu.

S pozdravem

Mgr. Eva Bačkovská, v.r.
místopředsedkyně okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solníčková